
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  «31» января  2024  № 113-п 

 

О закреплении территорий за образовательными учреждениями 

Таштагольского муниципального района 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения РФ от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», приказом Министерства 

просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Уставом Таштагольского муниципального района, администрация 

Таштагольского муниципального района постановляет: 

1.Закрепить за образовательными учреждениями Таштагольского муниципального 

района территории, согласно приложению № 1. 

2.Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации 

Таштагольского муниципального района» (Грешилова Е.Н.): 

2.1.Обеспечить информирование жителей Таштагольского муниципального района о 

закрепленных территориях за образовательными учреждениями Таштагольского 

муниципального района с использованием различных средств информации 

(информационные стенды, сайты образовательных учреждений и др.). 

2.2. Поручить руководителям подведомственных образовательных учреждений 

Таштагольского муниципального района осуществлять формирование контингента 

обучающихся с учётом закреплённых территорий. 

3. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района  (Кустовой М.Л.) 

разместить настоящее постановление на сайте администрации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Красная Шория».  

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Таштагольского 

муниципального района от 24.01.2023 №42-п «О закреплении территорий за 

образовательными учреждениями Таштагольского муниципального района». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Таштагольского муниципального района В.В. Рудневу. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

И.о. главы Таштагольского    д/п 

муниципального района                                                                                       С.Е. Попов 



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Таштагольского муниципального района 

                                                                                   от «31» января 2024 № 113-п 

 

 

Закрепленные территории за образовательными учреждениями  

Таштагольского муниципального района  

 

 

№ 

п\п 

наименование 

образовательного 

учреждения 

адрес 

образовательного 

учреждения 

закрепленные территории за 

образовательным 

учреждением 

муниципальные дошкольные образовательные учреждения 

9 муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

детский сад № 12 

«Золотой ключик» 

 

г. Таштагол 

ул. Ноградская, 7 

ул. Поспелова, ул. Ноградская, 

ул. Увальная, ул. Островского, 

ул. Молодежная, ул. 

Чайковского, ул. Беляева, ул. 

Заречная, ул. Солнечная, ул. 

Энергетиков, ул. Пушкина, ул. 

Ломоносова, 
 

 

 


